Договор № ___
на оказание образовательных услуг

г. Санкт-Петербург       «___»________ 2021 г.

___________________________________________________, в лице
________________________, именуемой в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) на
основании __________, с одной стороны, и АНО ДПО «СПБ УПК и ПП» (Лицензия
Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга № __ от __ _____ 201_ г. на
право ведения образовательной деятельности именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице генерального директора ________, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили между собой Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную услугу по обучению __

слушателей по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации:
«__________________», именуемой в дальнейшем «Курс».

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком)
составляет ________________________________.

1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: по месту
исполнителя.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Обязанности Заказчика.
2.1.1 Осуществить предоплату за услуги Исполнителя в соответствии с порядком

расчетов, установленным настоящим Договором.
2.1.2. Предоставить полную и достоверную информацию, необходимую для регистрации

представителя Заказчика.
2.1.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и

общепринятые нормы поведения.
2.1.4. Вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.2. Обязанности Исполнителя.
2.2.1. Провести Курс в срок и по теме, предусмотренной п. 1.1 настоящего договора.
2.2.2. Обеспечить участника Курса раздаточным материалом, соответствующим теме,

указанной в п. 1.1.
2.2.3. Предоставить Заказчику дополнительную информацию, касающуюся подготовки

и проведения Курса, а также о возможном его переносе (по организационным причинам).
2.2.4. При исполнении обязанностей по Договору Исполнитель вправе привлекать

третьих лиц.
2.2.5. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации
обучающихся.

2.2.6. По результатам обучения Исполнитель выдаёт слушателю документ
установленного образца: удостоверение о повышении квалификации по программе
«_____________________».

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Курсов по договору составляет ___________ руб. 00 коп. ( _______

рублей) 00 копеек. Данный Курс НДС не облагается.
3.2. Заказчик обязан в течение 20 банковских дней с момента выставления счета

Исполнителем произвести оплату услуг на расчетный счет Исполнителя, либо предоставить
гарантийное письмо с указанием сроков оплаты.

3.3. Заказчик обязан в течение 20 дней после оказания Исполнителем услуг в полном
объеме подписать представленный Акт.

3.4. В случае неподписания Акта об объеме оказанных услуг в срок, указанный в п.3.3.
Договора, и непредоставления в этот же срок в письменной форме мотивированных
возражений, услуги считаются выполненными надлежащим образом (качественно и в
полном объеме) и принятыми Заказчиком.

3.5. В случае отказа Заказчика от услуг Исполнителя по договору не менее, чем за 10
дней до начала Курса. Заказчику возвращается сумма за вычетом понесенных расходов. В
иных случаях деньги возврату не подлежат.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору,

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и
настоящим Договором.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует до момента исполнения обязательств обеими сторонами. Настоящий Договор
может быть прекращен по заявлению любой из сторон.

5.2. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой
изменения сроков сдачи финального экзамена, а также новые обязательства и права, не
предусмотренные договором, должны быть оформлены Заказчиком и Исполнителем в
письменной форме в виде дополнительного соглашения к договору.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним,
подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ СТОРОН

6.1. Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
6.2.1. Приложение 1 к договору – Лицензия Исполнителя
6.2.2. Приложение 2 к договору – Учебный план программы

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Юридический адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
р/с
к/с
БИК

_________________

Исполнитель:
АНО ДПО «СПБ УПК и ПП»

Юридический адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
р/с
к/с
БИК

Генеральный директор

_________________

Приложение к Договору №___

Список слушателей, направляемых на обучение согласно программам обучения

Направление
повышения

квалификации

Форма обучения,
количество

академических
часов, стоимость

ФИО обучающегося Подпись
слушателя

Заказчик:

_________________

Исполнитель:

Генеральный директор

_________________